
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Waterland 2016

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Waterland ieder

voor zover het hun bevoegdheden betreft,

 

overwegende dat het wenselijk is om toezichthouders aan te wijzen voor het houden van toezicht op

de naleving van verordeningen;

 

gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht,

 

BESLUIT:

vast te stellen het navolgende Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Waterland 2016.

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders afdeling Algemene en Juridische Zaken
1. Als toezichthouder aan te wijzen alle medewerkers met de functienaam ‘medewerker vergunning-

verlening’, gekoppeld aan het generieke profiel Vakspecialist C en ‘medewerker vergunningverle-

ning en beleidsadvisering’, gekoppeld aan het generieke profiel Vakspecialist B van de afdeling

Algemene en Juridische Zaken.

Deze medewerkers zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij

of krachtens:

a. Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 2010.

2. Als toezichthouder aan te wijzen alle medewerkers met de functienaam ‘medewerker Openbare

orde en veiligheid’, gekoppeld aan het generieke profiel Vakspecialist A van de afdeling Algemene

en Juridische Zaken.

Deze medewerkers zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij

of krachtens:

a. Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 2010;

b. de Wet basisregistratie personen.

Artikel 2 Aanwijzing toezichthouders afdeling Financiën
Als toezichthouder aan te wijzen alle medewerkers met de functienaam ‘medewerker kassier/admini-

stratief medewerker’, gekoppeld aan het generieke profiel Vakspecialist E en ‘Interne Controle Functio-

naris’, gekoppeld aan het generieke profiel Vakspecialist B, van de afdeling Financiën.

Deze medewerkers zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of

krachtens:

a. de Verordening parkeerbelastingen 2013;

b. de Verordening haven-, kade- en liggelden 2013;

c. de Verordening toeristenbelasting 2013 ;

d. de Verordening markt- en standplaatsgelden 2013, en

e. de Verordening op watertoeristenbelasting 2013.

Artikel 3 Aanwijzen toezichthouders afdeling Zorg en Welzijn
1. Als toezichthouder aan te wijzen de medewerker met de functienaam ‘afdelingshoofd Zorg en

Welzijn’, gekoppeld aan het generieke profiel Afdelingshoofd van de afdeling Zorg en Welzijn.

Deze medewerker is belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of

krachtens:

a. Artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo).

2. Als toezichthouder aan te wijzen alle medewerkers met de functienaam ‘consulent sociaal domein,

met specialisatie participatie’, gekoppeld aan het generieke profiel Vakspecialist B van de afdeling

Zorg en Welzijn.

Deze medewerkers zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij

of krachtens:

a. Artikel 76a van de Participatiewet (Pw);

b. Artikel 53a van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte

gewezen zelfstandigen (Ioaz);

c. Artikel 53a van de Wet inkomensvoorzieningen oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte

werkloze werknemers (Ioaw).

Nr. 123248

GEMEENTEBLAD 8 september

2016

Officiële uitgave van gemeente Waterland.

Gemeenteblad 2016 nr. 123248 8 september 20161



3. Als toezichthouder aan te wijzen alle medewerkers met de functienaam ‘consulent sociaal domein,

met specialisatie leerplicht en re-integratie’, gekoppeld aan het generieke profiel Vakspecialist B

van de afdeling Zorg en Welzijn. Deze medewerkers zijn belast met het houden van toezicht op

de naleving van het bepaalde bij of krachtens:

a. Artikel 76a van de Participatiewet (Pw);

b. Artikel 16 van de Leerplichtwet 1969.

Artikel 4 Aanwijzen toezichthouders afdeling VROM
Als toezichthouder aan te wijzen alle medewerkers met de functienaam ‘medewerker bouw- en woning-

toezicht’, gekoppeld aan het generieke profiel Vakspecialist C, ‘medewerker bouw- en woningtoezicht’,

gekoppeld aan het generieke profiel Vakspecialist B, ‘medewerker monumentenzorg’, gekoppeld aan

het generieke profiel Vakspecialist A en ‘medewerker juridische handhaving’, gekoppeld aan het gene-

rieke profiel Vakspecialist A van de afdeling VROM. Deze medewerkers zijn belast met het houden van

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens:

a. Woningwet;

b. Wet ruimtelijke ordening;

c. Huisvestingswet;

d. Wet milieubeheer;

e. Monumentenwet 1988;

f. Erfgoedverordening gemeente Waterland 2010;

g. Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, en

h. Wet op de archeologische monumentenzorg.

Artikel 5 Aanwijzen toezichthouders afdeling Openbare Werken
Als toezichthouder aan te wijzen alle medewerkers met de functienaam ‘buitengewoon opsporingsamb-

tenaar’, gekoppeld aan het generieke profiel medewerker BTO A van de afdeling Openbare Werken.

Deze medewerkers zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of

krachtens:

a. Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 2010;

b. Wegenverkeerswet 1994 m.b.t. stilstaand verkeer m.u.v. art. 4, 5, 6, 10, 60, 82 RVV 1990 en art 62

RVV voor zover het de C-borden in relatie tot de openbare orde;

c. Artikelen 177, 179, 180, 181, 182, 184, 184a, 185, 266/267, 284, 285, 300 juncto artikel 304 onder

ten tweede, 435 onder ten vierde en 447 e van het Wetboek van Strafrecht;

d. Drank- en Horecawet.

Artikel 6 Aanwijzing toezichthouders afdeling Publiekszaken
Als toezichthouder aan te wijzen alle medewerkers met de functienaam ‘afdelingshoofd publiekszaken’,

gekoppeld aan het generieke profiel Afdelingshoofd, ‘medewerker publiekszaken’, gekoppeld aan het

generieke profiel Vakspecialist D en ‘medewerker publiekszaken’, gekoppeld aan het generieke profiel

Vakspecialist C van de afdeling Publiekszaken.

Deze medewerkers zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of

krachtens:

a. de Wet basisregistratie personen.

Artikel 7 Intrekking oude aanwijzingsbesluiten toezichthouders
De aanwijzingsbesluiten toezichthouders gemeente Waterland, met uitzondering van de externe toe-

zichthouders die zijn aangesteld en aangewezen, die op grond van titel 5.2 van de Algemene wet be-

stuursrecht eerder zijn vastgesteld door het college worden ingetrokken.

Artikel 8 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking.

Artikel 9 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Waterland 2016.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Waterland, gehouden op 23 augustus 2016.

Het college voornoemd,

mr. N.  van Ginkel MPM

algemeen directeur/gemeentesecretaris

Gemeenteblad 2016 nr. 123248 8 september 20162



L.M.B.C.  Wagenaar-Kroon

burgemeester

De burgemeester voornoemd,

L.M.B.C.  Wagenaar-Kroon

burgemeester

Gemeenteblad 2016 nr. 123248 8 september 20163


